
 令和３年４月３日 

 

 

関係者各位 

 

 

学校法人弘前厚生学院 

 理事長 西谷 洌 

（公印省略） 

 

 

新型コロナウィルス感染について（事後報告） 

 

平素は、当法人の運営に格別の御理解と御支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、標記について報告いたします。 

 去る３月 25 日（木）、当法人に関係されている方が、家庭内感染による新型コロナウィル

スのＰＣＲ検査の結果陽性であるとことが判明し、翌 26日に入院されました。 

当法人の弘前厚生学院及び関連施設は、春季休業期間中であったことから、職員はおおむ

ね日直体制で勤務していました。感染された方との接触者は限定され、所管する保健所の指

導の下、念のため接触の可能性のある全員にＰＣＲ検査を受けるよう指示がありましたので、

３月 26日（金）の午後に指定された医療機関において検査を受けていただくことになりまし

た。翌 27日（土）午後に、検査を受けた方に所管する保健所から結果が伝えられ、全員陰性

であることを確認しました。 

 その後、感染された方は４月１日（木）に無事に退院し自宅に戻られたとの御連絡を頂戴

し、医師から４月３日（土）まで経過観察であると伝えられことを伺いました。 

 関係者の皆様には、感染者等の個人情報保護及び人権尊重の観点から、治癒を確認してか

らの御報告となりましたことについて、御容赦いただきたく存じます。 

 

 今後も、当法人では新型コロナウィルス感染防止に配慮し運営してまいりますので、変わ

らぬ御協力のほどお願い申し上げます。 


